招商銀行股份有限公司株洲分行 定期存款 15,000,000 2025年

4月23日

2025年

7月23日

預計1.30% 未到期 未到期

長沙銀行股份有限公司株洲田心

支行

大額存單 10,000,000 2025年

5月20日

2025年

8月20日

預計1.35% 未到期 未到期

長沙銀行股份有限公司株洲田心

支行

大額存單 10,000,000 2025年

5月29日

2025年

6月13日

0.05% 208.33 是

中國建設銀行股份有限公司株洲田

心支行

大額存單 20,000,000 2025年

2月27日

2025年

6月13日

0.05% 2,904.11 是

中信銀行股份有限公司株洲天台路

支行

大額存單 160,000,000 2025年

6月24日

2025年

7月24日

預計1.10% 未到期 未到期

第五節 重要事項

2025中期報告 株洲中車時代電氣股份有限公司 109

存放銀行 產品名稱 金額 起息日 到期日 收益率 收益金額 是否歸還

招商銀行股份有限公司株洲分行 大額存單 10,000,000 2025年

6月25日

2025年

7月25日

預計1.10% 未到期 未到期

招商銀行股份有限公司株洲分行 大額存單 10,000,000 2025年

6月25日

2025年

7月25日

預計1.10% 未到期 未到期

招商銀行股份有限公司株洲分行 大額存單 15,000,000 2025年

6月25日

2025年

7月25日

預計1.10% 未到期 未到期

中國工商銀行股份有限公司株洲田

心支行

大額存單 440,000,000 2025年

6月30日

2025年

7月30日

預計0.90% 未到期 未到期

長沙銀行股份有限公司株洲田心

支行

大額存單 30,000,000 2025年

6月30日

2025年

7月30日

預計1.10% 未到期 未到期

4. 其他

□適用　✓不適用

（五） 中介機構關於募集資金存儲與使用情況的專項核查、鑒證的結論性意見

□適用　✓不適用

核查異常的相關情況說明

□適用　✓不適用

（六） 擅自變更募集資金用途、違規佔用募集資金的後續整改情況

□適用　✓不適用

十二、 其他重大事項的說明

□適用　✓不適用

第六節 股份變動及股東情況

110 株洲中車時代電氣股份有限公司 2025中期報告

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（+,-） 本次變動後

數量 比例 (%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例 (%)

一、 有限售條件股份 589,585,699 41.91 – – – – – 589,585,699 43.42

1. 國家持股 – – – – – – – – –

2. 國有法人持股 589,585,699 41.91 – – – – – 589,585,699 43.42

3. 其他內資持股 – – – – – – – – –

其中： 境內非國有法人持股 – – – – – – – – –

境內自然人持股 – – – – – – – – –

4. 外資持股 – – – – – – – – –

其中： 境外法人持股 – – – – – – – – –

境外自然人持股 – – – – – – – – –

二、 無限售條件流通股份 817,067,113 58.09 – – – -48,704,400 -48,704,400 768,362,713 56.58

1. 人民幣普通股 279,321,813 19.86 – – – – – 279,321,813 20.57

2. 境內上市的外資股 – – – – – – – – –

3. 境外上市的外資股 537,745,300 38.23 – – – -48,704,400 -48,704,400 489,040,900 36.01

4. 其他 – – – – – – – – –

三、 股份總數 1,406,652,812 100.00 – – – -48,704,400 -48,704,400 1,357,948,412 100.00

2. 股份變動情況說明

✔適用 □不適用

2024年12月17日 至2025年2月20日 回 購 的37,313,100股H股 已 於2025年2月26日 註 銷，2025年4月30日 至

2025年6月5日回購的11,391,300股H股已於2025年6月19日註銷。據此，截至2025年6月30日，本公司已發

行股份減少48,704,400股H股至1,357,948,412股（其中包括868,907,512股A股和489,040,900股H股）。

第六節 股份變動及股東情況

2025中期報告 株洲中車時代電氣股份有限公司 111

3. 報告期後到半年報披露日期間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如
有）

□適用 ✔不適用

4. 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

□適用 ✔不適用

（二） 限售股份變動情況

□適用 ✔不適用

二、 股東情況

（一） 股東總數 :

截至報告期末普通股股東總數（戶） 21,803

截至報告期末表決權恢復的優先股股東總數（戶） 不適用

截至報告期末持有特別表決權股份的股東總數（戶） 不適用

註： 截至本報告期末，公司A股股東戶數為20,777戶，H股登記股東戶數為1,026戶。

存託憑證持有人數量

□適用 ✔不適用

第六節 股份變動及股東情況

112 株洲中車時代電氣股份有限公司 2025中期報告